procedimentalidade, posiciono-me no sentido de concordar com o entendimento da PGE/PROFIS
e, consequentemente, votar pelo ACOLHIMENTO da Representação interposta, visando à redução
do montante imputado ao sujeito passivo da relação obrigacional, atinente ao item 3 da infração
3, de R$4.679,49 (quatro mil, seiscentos e setenta e nove reais e quarenta e nove centavos) para
R$17,89 (dezessete reais e oitenta e nove centavos), devendo ser homologado o valor já
comprovadamente recolhido, recomendando, outrossim, para o saldo de imposto remanescente
que, no momento da inscrição na Dívida Ativa, seja adotado o previsionamento do inciso IV, do